manifestação da ASJUR, A U T O R I Z O a contratação direta, mediante 

dispensa de licitação, da pessoa jurídica A.L. DO S. FREIRE CORREA 

(CNPJ: 15.752.061/0001-82), com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei 

n. 8.666/1993, no valor total de R$ 1.510,00 (um mil, quinhentos e dez 

reais), para aquisição de 4 (quatro) recargas de gás de cozinha 13kg 

(GLP) e 100 recargas de garrafões de água mineral de 20 litros, ao cartório 

eleitoral da 24 ª ZE (Itapiranga/AM). 

Anota-se, ainda, a necessidade da empresa em comento 

se manter regular para o exercício da presente contratação em relação às